i. p. i. (v. in partibus infidelium.)
ipsa consuetudo assentiendi periculosa esse videtur, et lubrica. 同意の習慣は危険にして滑りやすく思はる。(Cic. Acad. II, 21.)

ipsa dies alios alio dedit ordine luna felices operum. [空なる]月そのものが順次に仕事に都合よき他の日を興へたり。(Verg. Georg. I, 276.)

ipsa dissimulatione famae famam auxit. 高名を隠すことによつて彼はその高名を増したり。(Tac. Agr. 18.)

ipsae amicos res opimae pariunt, adversae probant. 繁榮は友を作り, 不運は友を試験す。(Syr. 1055.)

ipsae rursus concedite silvae. 汝ら森そのものよ, 再び退け(左様なら)。(Verg. Ecl. X, 63.)

ipsa haeret scopulis, et quantum vertice ad auras aetherias, tantum radice in Tartara tendit. それ(樹)自身は岩石に附著せり, 而してその頂をもつて上空に延びただけ, それだけ根をもつて下界へ入り込めり。(Verg. Aen. IV, 445.)

ipsa mihi dixi: si valet ille venit. 私は自ら自分に言へり, 'もし彼が健康ならば彼は来る。(Ov. Her. II, 20.)

ipsa multarum artium scientia, etiam aliud agentes, nos ornat. 多くの技術の知識そのものは, たとへ我々が他の職業に就くも, 我々を飾る。(Tac. Or. 32.)

ipsa olera olla legit. 鍋は自ら野菜を擇り分く; 各人は自己の職業に従事す。(Catull. Carm. XCIV, 2.)

ipsa pecunia crescit. 金銭そのものが増加す。

ipsa quidem pretium virtus sibi. げに徳そのものはそれ自身にとつて報酬なり。(Cland. de Mallii Theod. Cons. V, 1.)

ipsa quidem virtus sibimet pulcherrima merces. げに徳そのものはそれ自身にとつて甚だ美しき報酬なり。(Sil. Pun. XIII, 663.)

ipsa scientia potestas est. 知識そのものは力なり。(Bacon, M. S. D. H.)

ipsa sibi obstat magnitudo. 彼の偉大なることが彼自らを妨ぐ。

ipsa sibi pretium virtus. 徳は自分みづからが自分にとつての褒美なり。(Johann Heinrich.)

ipse (ipsa, ipsum). (略. I.) 自身。

ipse decor, recti facti si praemia desint, non movet. もしも正しき行為の褒美なしとせば, 正しきことそれ自體は人を動かさず。(Ov. Pont. II, 117.)

ipse dies agitat festos; fususque per herbam, ignis ubi in medio, et socii cratera coronant, te libans, Lenaeae, vocat. 彼(田舎者)自ら祭日を催す, 而して火は真中に, 友人達が杯に酒を汲む草原に彼は横臥し, Lenaeus(酒神)よ, 彼は汝に灌祭しつ汝に祈願す。(Verg. Georg. II, 527.)

ipse dixit. 彼自身これを言へり; 獨斷的定言。(Cic. N. D. I, 5, 10.)

ipse docet quid agam; fas est et ab hoste doceri. 彼は自ら何を私がなすべきかを教ふ。敵によつてにせよ教へらるるはよし。(Ov. Met. IV, 428.)

ipse fecit. 彼はみづからそれを爲せり。

ipse fecit versus, atque uni cedit Homero propter mille annos. 彼は自ら詩を作れり, 而して Homerus だけに, その一千年[も古き]故に, 譲れり。(Juv. Sat. VII, 37.)

ipse in arenam. 自分みづから競技場

ipse Jupiter, neque pluens omnibus placet, neque abstinens.

Jupiter 神すら、雨を降らせても、雨を控へても、萬人に〔等しく〕氣に入ること能はず。

ipse pavet; nec qua commissas flectat habenas, nec scit qua sit iter; nec si sciat imperet illis.

彼(Phaëton)自ら恐懼し、委ねられたる手綱をいづこへ向けて取るべきかを、いづこへ道あるかを知らず、またよしや彼が知るも彼ら(馬)を指揮し得ざらん。(Ov. Met. II, 169.)

ipse plaudo mihi domi. 私は自宅においては私自身に拍手す。

ipse quis sit, utrum sit an non sit, id quoque nescit. 彼は自分が誰なるか、いつたい彼は存在するか、存在せざるか、それもまた彼は知らず。(Catull. Carm. XVII, 22.)

ipse semet canit. 彼はみづから自己を歌ふ；彼は自己を宣傳す。

ipse sibi nocet is, alium qui laedere quaerit. 他人を害せんとする人はみづから自分を害す。

ipse tibi sis senatus; quocumque te ratio reipublicae ducet, sequare. 汝自ら汝のために元老院なれ。國家の福祉が何處へなりと汝を導くところへ随伴せよ。(Cic. Fam. X, 16, 2.)

ipsi illi philosophi etiam illis libellis, quos de contemnenda gloria scribunt, nomen suum inscribunt; in eo ipso in quo praedicationem nobilitatemque despiciunt, praedicari de se ac nominari volunt. それらの哲學者達さへも、彼らが名譽は輕蔑すべきものなりといふことについて書く書物などに自分の名を書く、自家廣告や名聞をこきおろすことそれ自體において、自分について宣傳せられ且つ名指さることを欲す。(Cic. Arch. XI, 26.)

ipsi laetitia voces ad sidera jactant intonsi montes; ipsae jam carmina

rupes, ipsa sonant arbusta. 斬髮せられざる山嶽自らよるこびて星へと聲を送り、岩石自ら今や歌を、樹木さへ聲を擧ぐ。(Verg. Ecl. V, 63.)

ipsi medium ingenium, magis extravitia quam cum virtutibus. 彼の才能は、徳を具へたりといふことによつてよりは、不徳の外にありといふことによつて、中庸なりき。(Tac. Hist. I, 49.)

ipsissima verba. まさしくその言葉。
ipsissimis verbis. 全くその言葉にて；全く同一の言葉にて。

ipsius haeres faciendum curavit. (略. I. H. F. C.) 彼自身の相續人が世話して作らせたり。

ipso ejus adspectu. それの眺めそのものによつて。「力にて。

ipso facto. その事自體にて；事實上；
ipso jure. 法そのものによりて；法律の明文によつて；疑なき權利によつて；事實上當然。

ipsum enim bonum non est opinionibus, sed natura. 絶對善は意見の問題ならず、されど性質の問題なり。(Cic. Leg. I, 17, 46.)

i. q. (v. id quod; idem quod.)

i. q. e. d. (v. id quod est demonstrandum.)

I. R. (v. Imperator Rex.)

iracundiam qui vincit, hostem superat maximum. 自分の怒を抑制する人は最大の敵に打勝つなり。(Syr. 1056.)

iracundus et ingens. 怒り易くして巨大(甚だ有力)なる。

ira Dei. 神の怒。

irae deflagrant. 怒は消ゆ。(Liv. XI, 8.)

ira est libido puniendi ejus, qui videatur laesisse injuria. 怒とは汝を不正に害せりと思はるるその人を罰せんと欲望なり。(Cic. Tusc. IV, 9, 21.)

ira furor brevis est. 怒は短かき狂氣なり。(Hor. Ep. I, 2, 62.)

iram qui vincit, hostem superat maximum. 怒を制する人は、最大の敵に勝つなり。

ira quae tegitur nocet; professa perdunt odia vindictae locum. 隠されたる怒は有害なり、告げられたる憎しみは復讐の機会を失ふ。(Sen. Med. II, 1, 154.)

ira recidit in irae ministros. 怒は怒に仕ふる人に歸り来る。

irarum tantos volvis sub pectore fluctus? 汝は怒のかくも大なる激流を胸中に蔵するか。(Verg. Aen. XII, 831.)

iras et verba locat. 彼はその怒氣と辯舌とを賃貸す。(蘇護士についていふ。)(Sen. Herc. Fur. 173.)

iratum breviter vites, inimicum diu. 怒れる人を暫く避けよ、敵意ある人を長らく避けよ。(Syr. 494.)

iratus cum ad se redit, sibi tum irascitur. 怒れる人が己れに歸れば、その時は己れに對して怒る。(Syr. 407.)

iratum etiam facinus consilium putat. 怒れる人は悪言を大罪とさへ考ふ。(Syr. 405.)

iratus nil non criminis loquitur loco. 怒れる人は悪口のほか何も言はず。(Syr. 406.)

iratus semper plus putat posse facere quam possit. 怒れる人は自分が能ふより以上を爲し能ふと常に考ふ。(Brescia の Albertano.)

iratus tibi sit Jupiter. Jupiter 神は汝に向つて憤れ。

ire obviam alicui. 或人に目逢ふ。